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EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO (E) DE LA UNIVERSIDAD PEDAG GICA 
NACIONAL 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial de las conferidas por el Capítulo 3° Artículo 5° del 
Acuerdo 27 del 3 de septiembre de 2018, la Resolución 0232 de marzo de 2012, la Resolución 0226 del 28 

de marzo de 2022, Resolución No. 1095 del 22 de noviembre de 2022.   
 

CONSIDERANDO: 

Que la Universidad Pedagógica Nacional, debe garantizar, mediante contrato, el servicio de vigilancia y 
seguridad privada en los diferentes predios de la Universidad Pedagógica Nacional, con el fin de asegurar 
la protección y custodia de las personas, bienes muebles e inmuebles de propiedad de la entidad, y de los 
que legalmente sea o llegare a ser responsable para la vigencia 2023 y 2024, así como promover el cuidado 
y respeto de lo público y de la convivencia universitaria, previo el cumplimiento del proceso selectivo en los 
términos del Acuerdo 027 del 2018 y las normas que lo reglamentan.. 

Que en cumplimiento artículo 19 del Acuerdo No. 027 del 03 de septiembre de 2018 del Consejo Superior. 
Se aplicará la modalidad de convocatoria pública que está contemplada en el artículo 20 del mismo acuerdo 

bienes o servicios cuya cuantía exceda trescientos cincuenta (350) SMLMV, se realizará previa convocatoria 

eficaz proceso contractual y en aplicación de la normativa vigente  

Que la presente contratación tiene aprobación del Consejo Superior de la Universidad Pedagógica Nacional 
mediante el Acuerdo No.030 del 03 de noviembre de 2022 en el que se autorizó contratar el servicio de aseo 
y cafetería mediante vigencias futuras hasta el 30 de noviembre de 2024. 

Que, mediante consulta ad-referéndum del Comité de Contratación, celebrada el día 25 de noviembre del 
año en curso, se aprobaron los Términos de Referencia de la Convocatoria Pública No. 33 de 2022, cuyo 

CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 
PARA LAS PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA 
NACIONAL  

Que, mediante Resolución No. 620 de fecha 29 de noviembre de 2022, el Vicerrector Administrativo y 
Financiero (E), ordenó la apertura de la Convocatoria Pública No. 033 de 2022, cuyo objeto es 
CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS 

PERSONAS Y BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIV  

Que el presupuesto oficial para el presente proceso es la suma de OCHO MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA 
Y SIETE PESOS ($8.488.448.297) M/CTE suma que incluye A.I.U e IVA, y todos los gastos en los que deba 
incurrir el contratista para el cumplimiento del objeto del contrato, así como el pago de impuestos, tasas, 
contribuciones parafiscales y demás descuentos de ley a los que haya lugar. 

Que, de la apertura de este proceso, y acorde con los términos de referencia, se realizó publicación en la 
página web de la Universidad Pedagógica Nacional. 

Que, mediante memorando, el Rector de la Universidad Pedagógica Nacional, designó como miembros del 
comité evaluador del proceso en mención, a la Subdirectora de Servicios Generales, al Subdirector 
Financiero, y al Asesor Jurídico de la Vicerrectoría Administrativa y Financiera. 

Que En fecha 6 de diciembre de 2022 se dispuso el envío de autorización para la Audiencia de Aclaración 
de los Términos de Referencia, prevista para adelantarse de manera virtual, en donde, una vez vencido el 
término previsto y verificado el buzón de correo electrónico procesosdeseleccion@pedagogica.edu.co se 
observó que se recibió dicho documento por parte de las empresas SEGURIDAD ATLAS LTDA, 
SEGURIDAD NAPOLES LTDA, ANDISEG BIC LTDA, UNIÓN TEMPORAL EDUCACIÓN SEGURA 2224, 
MEGASEGURIDAD LTDA, SEGURIDAD COSMOS LTDA, SEGURIDAD LASER LTDA, VIGILANCIA 
ACOSTA LTDA, AMCOVIT LTDA, SERVISION DE COLOMBIA, COOVIAM CTA, SERACIS LTDA, 
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA, SEPECOL LTDA, TECNISEG DE COLOMBIA LTDA
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Que el día 7 de diciembre de 2022 se celebró la Audiencia de Aclaración de los Términos de Referencia  
Virtual, en la cual participo las empresas: SEGURIDAD ATLAS LTDA, SEGURIDAD NAPOLES LTDA, 
ANDISEG BIC LTDA, UNIÓN TEMPORAL EDUCACIÓN SEGURA 2224, MEGASEGURIDAD LTDA, 
SEGURIDAD COSMOS LTDA, SEGURIDAD LASER LTDA, VIGILANCIA ACOSTA LTDA, AMCOVIT LTDA, 
SERVISION DE COLOMBIA, COOVIAM CTA, SERACIS LTDA, SEGURIDAD SUPERIOR LTDA, SEPECOL 
LTDA, TECNISEG DE COLOMBIA LTDA. 

Que el término previsto para la recepción de observaciones a los términos de referencia venció el día 9 de 
diciembre de 2022; fecha en la cual revisado el buzón de correo electrónico 
procesosdeseleccion@pedagogica.edu.co se verifico la  recepción de observaciones, por lo cual el día 13 
de diciembre de 2022 se dio respuesta a las observaciones y se  publicó la Adenda N°1 modificando los 
términos de referencia, lo anterior se constata en lo publicado en la página web de la Universidad Pedagógica 
Nacional. 

Que, en fecha 16 de diciembre de 2022 se realizó el cierre del proceso de selección y en consecuencia 
venció el plazo máximo para la recepción de ofertas, y en consecuencia se realizó la apertura de la urna, 
encontrándose la presentación de oferta por parte de los siguientes proponentes: 

No. DE 
OFERTA 

OFERENTE VALOR 

1 UNION TEMPORAL OLPROTEC $8.461.904.656 
2 AMCOVIT LTDA $8.412.307.374 
3 UNION TEMPORAL RS 2022 $8.407.130.430 
4 VIPERS LTDA $8.417.562.309 
5 SEGURIDAD DIGITAL LTDA $8.369.584.173 
6 COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA CTA $8.451.532.645 
7 SEGURIDAD LASER $8.479.213.647 
8 ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA LTDA $8.438.452.198 
9 UNION TEMPORAL 7419 $8.469.883.264 

10 DELTHAC1 $8.426.074.774 
11 MASTIN SEGURIDAD LTDA $8.223.651.429 
12 SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA $8.422.371.989 
13 UNION TEMPORAL RONDA  SERVICONCEL $8.414.793.422 
14 SERVICONFOR LTDA $8.428.054.147 
15 SEVICOL SEGURIDAD Y VIGILANCIA $8.388.221.798 
16 SEPECOL LTDA $8.452.373.469 
17 UNION TEMPORAL FICASTAR $8.438.935.839 
18 UNION TEMPORAL EDU- NACIONAL $8.299.620.414 
19 UNION TEMPORAL SB $8.428.250.392 
20 SEGURIDAD NAPOLES LTDA $8.420.009.506 
21 UNION TEMPORAL SCL22 $8.436.031.938 
22 VIGIAS DE COLOMBIA $8.401.717.067 
23 MEGASEGURIDAD LTDA $8.469.482.019 
24 SERVICONI LTDA $8.417.608.679 
25 UNION TEMPORAL EDUCACION SEGURA 2224 $8.446.958.045 
26 UNION TEMPRAL PEDAGOGICA PT $8.457.583.133 
27 SEGURIDAD ONCOR $8.438.950.656 
28 INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA $8.450.500.122 
29 UNION TEMPORAL VISE LTDA  VIGILANCIA ACOSTA LTDA $8.463.649.334 
30 COSERVIPP SEGURIDAD PRIVADA $8.411.422.715 

Que para el día 20 de diciembre de 2022 se publicó la Adenda N°2 modificando el cronograma al proceso, 
publicado en la página web de la Universidad Pedagógica Nacional.  

Que para el día 21 de diciembre de 2022 se publicó la Adenda N°3 modificando el cronograma al proceso, 
publicado en la página web de la Universidad Pedagógica Nacional. 

Que, de acuerdo con lo previsto en el cronograma del proceso, el día 23 de diciembre de 2022 se publicó en 
la página web de la Universidad el Informe preliminar de Evaluación de las propuestas el cual arrojó el 
siguiente resultado:
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No 

NOMBRE DEL PROPONENTE VERIFICACIÓN 
JURÍDICA 

VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

FINANCIEROS 

VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 
TÉCNICOS 

 
PUNTAJE 

 
CONCLUSIÓN 

1

UNIÓN TEMPORAL OLPROTEC 
(SEGURIDAD PRIVADA Y VIGILANCIA 

OLIMPO SEGURIDAD LTDA 50% - 
SOCIETY PROTECTION TECHNICS 

COLOMBIA LTDA 
50%) 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

510 

 
 

HABILITADO 

2 AMCOVIT LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0 NO HABILITADO 

3
UNIÓN TEMPORAL RS 2022 

(SEGURIDAD RAM LTDA 70 % - 
SERACIS LTDA 30 %) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
630 

 
HABILITADO 

4 VIPERS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 800 HABILITADO 

5 SEGURIDAD DIGITAL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 322 HABILITADO 

6
COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y 

SERVICIOS DE BUCARAMANGA CTA 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

530 
 

HABILITADO 
7 SEGURIDAD LASER LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0 NO HABILITADO 

8
COMPAÑÍA ANDINA DE SEGURIDAD 

PRIVADA BIC LTDA 
- ANDISEG BIC LTDA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
740 

 
HABILITADO 

9
UNIÓN TEMPORAL 7419 (TECNISEG DE 

COLOMBIA LTDA 
50% - CUSTODIAR LTDA 50%) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
514 

 
HABILITADO 

10 DELTHAC 1 SEGURIDAD LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 980 HABILITADO 

11 MASTIN SEGURIDAD LTDA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 0 RECHAZADA 

12 SEGURIDAD LAS AMÉRICAS LTDA 
SEGURIAMERICAS LTDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 950 HABILITADO 

13 

UNIÓN TEMPORAL RONDA - 
SERVICONCEL (RONDA DE COLOMBIA 

PROTECCIÓN Y SEGURIDAD LTDA - 
RONDACOL LTDA 50% - SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA SERVICONCEL 
LTDA 50%) 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

0 

 
 

NO HABILITADO 

14 SERVICONFOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 880 HABILITADO 

15 SERVICOL SEGURIDAD Y VIGILANCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 470 HABILITADO 

16 
SEPECOL - SEGURIDAD EL 
PENTÁGONO COLOMBIANO 

LTDA. 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
530 

 
HABILITADO 

17 

UNIÓN TEMPORAL FICASTAR (FIDELITY 
SECURITY COMPANY LTDA 34% - 

EMPRESA DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR LTDA 
33% - COOPERATIVA DE VIGILANTES 

STARCOOP CTA - STARCOOP CTA- EN 
REORGANIZACIÓN 

33%) 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

610 

 
 
 

HABILITADO 

18 

UNIÓN TEMPORAL EDU- NACIONAL 
(ALLIANCE RISCK & PROTECTION 

LTDA-50%, EXPERTOS SEGURIDAD 
LTDA- 30%, DETECCION SEGURIDAD 

PRIVADA LIMITADA 20%) 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

460 

 
 

HABILITADO 

19 
UNIÓN TERPORAL SB (SERVISION DE 

COLOMBIA Y 
CIA LTDA 50% - BUHO SEGURIDAD 

LTDA 50%) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
840 

 
HABILITADO 

20 SEGURIDAD NAPOLES LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 860 HABILITADO 

21 
UNIÓN TEMPORAL SCL22 (COSEQUIN 

LTDA 35% - SERVAGRO LTDA 35% - 
SEGURIDAD LAGUS LTDA 30%) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
790 

 
HABILITADO 

22 VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 560 HABILITADO

23 MEGASEGURIDAD LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 530 HABILITADO

24 SERVICONI LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 830 HABILITADO
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Que, dentro del cronograma de la Convocatoria Pública No. 33 de 2022, se estableció para el día 26 de 
diciembre de 2022, consulta a las propuestas presentadas de 8:30 am a 11:30 am. 

Que, se estableció el plazo para presentar observaciones al informe de evaluación hasta el día 27 de 
diciembre de 2022, las cuales debían enviarse al buzón de correo electrónico 
procesosdeseleccion@pedagogica.edu.co. Así las cosas, verificado el referido se evidencio observaciones 
por parte de COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA CTA, UNIÓN 
TEMPORAL SCL22, UNIÓN TEMPORAL EDUCACIÓN SEGURA 2224, AMCOVIT LTDA, UNION 
TEMPORAL SB, UNIÓN TEMPORAL RS 2022, SEGURIDAD DIGITAL LTDA, UNION TEMPORAL 
OLPROTEC, por lo cual, y en cumplimiento al cronograma del proceso se dio respuesta a los mismos el día 
29 de diciembre de 2022, y se publica el informe final de evaluación de la siguiente manera: 

 
No. 

 
NOMBRE DEL PROPONENTE 

VERIFICACIÓ
N JURÍDICA 

VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

FINANCIEROS 

VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

TÉCNICOS 

 
PUNTAJE 

 
CONCLUSIÓN 

1 

UNIÓN TEMPORAL OLPROTEC 
(SEGURIDAD PRIVADA Y 

VIGILANCIA OLIMPO SEGURIDAD 
LTDA 50% - SOCIETY 

PROTECTION 
TECHNICS COLOMBIA LTDA 50%) 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 510 

 
 

HABILITADO 

2 AMCOVIT LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  NO HABILITADO 

3 
UNIÓN TEMPORAL RS 2022 

(SEGURIDAD RAM LTDA 70 % - 
SERACIS LTDA 30 %) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

540 
 

HABILITADO 

4 VIPERS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 680 HABILITADO 

5 SEGURIDAD DIGITAL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 530 HABILITADO 

6 
COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y 
SERVICIOS DE BUCARAMANGA 

CTA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

590  
HABILITADO 

7 SEGURIDAD LASER LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  NO HABILITADO 

8 
COMPAÑÍA ANDINA DE 

SEGURIDAD PRIVADA BIC LTDA 
- ANDISEG BIC LTDA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 860 

 
HABILITADO 

9 
UNIÓN TEMPORAL 7419 

(TECNISEG DE COLOMBIA LTDA 
50% - CUSTODIAR LTDA 50%) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 514 HABILITADO 

10 DELTHAC 1 SEGURIDAD LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 890 HABILITADO

11 MASTIN SEGURIDAD LTDA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

25 

UNIÓN TEMPORAL EDUCACIÓN 
SEGURA 2224 (SEGURIDAD FENIX DE 

COLOMBIA LTDA 40% 
- GRANADINA DE VIGILANCIA 

LIMITADA 60%) 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

560 

 
 

HABILITADO 

26 

UNION TEMPORAL PEDAGOGICA PT 
(PROTEVIS LIMITADA PROTECCION 

VIGILANCIA 50%; TAC 
SEGURIDAD LTDA 50%) 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

530 

 
 

HABILITADO 

27 SEGURIDAD ONCOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 660 HABILITADO 

28 

UNIÓN TEMPORAL CI (INTERGLOBAL 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA 50% Y 

SEGURIDAD SAN CARLOS LTDA 
50%) 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

530 

 
 

HABILITADO 

29 
UNIÓN TEMPORAL VISE LTDA - 

VIGILANCIA ACOSTA LTDA (VISE LTDA 
10% - VIGILANCIA ACOSTA LTDA 90%) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
520 

 
HABILITADO 

30 COSERVIPP SEGURIDAD PRIVADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 710 HABILITADO 
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No. 

 
NOMBRE DEL PROPONENTE 

VERIFICACIÓ
N JURÍDICA 

VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

FINANCIEROS 

VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

TÉCNICOS 

 
PUNTAJE 

 
CONCLUSIÓN 

12 SEGURIDAD LAS AMÉRICAS 
LTDA SEGURIAMERICAS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 770 HABILITADO 

13 

UNIÓN TEMPORAL RONDA - 
SERVICONCEL (RONDA DE 
COLOMBIA PROTECCIÓN Y 

SEGURIDAD LTDA - RONDACOL 
LTDA 50% - SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA SERVICONCEL 

LTDA 50%) 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE  

 
 

NO HABILITADO 

14 SERVICONFOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 910 HABILITADO 

15 SERVICOL SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 470 HABILITADO 

16 
SEPECOL - SEGURIDAD EL 

PENTÁGONO COLOMBIANO 
LTDA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 560 HABILITADO 

17 

UNIÓN TEMPORAL FICASTAR 
(FIDELITY SECURITY COMPANY 

LTDA 34% - EMPRESA DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA CARIMAR LTDA 33% - 
COOPERATIVA DE VIGILANTES 

STARCOOP CTA - STARCOOP CTA- 
EN REORGANIZACIÓN 

33%) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 760 HABILITADO 

18 

UNIÓN TEMPORAL EDU- 
NACIONAL (ALLIANCE RISCK & 

PROTECTION LTDA-50%, 
EXPERTOS SEGURIDAD LTDA- 
30%, DETECCION SEGURIDAD 

PRIVADA LIMITADA 20%) 

CUMPLE CUMPLE RECHAZADA  RECHAZADA 

 
19 

UNIÓN TERPORAL SB 
(SERVISION DE COLOMBIA Y 

CIA LTDA 50% - BUHO 
SEGURIDAD LTDA 50%) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 930 HABILITADO 

20 SEGURIDAD NAPOLES LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 740 HABILITADO 

21 
UNIÓN TEMPORAL SCL22 
(COSEQUIN LTDA 35% - 
SERVAGRO LTDA 35% - 

SEGURIDAD LAGUS LTDA 30%) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 940 HABILITADO 

22 VIGIAS DE COLOMBIA SRL          
LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 530 HABILITADO 

23 MEGASEGURIDAD LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 530 HABILITADO 

24 SERVICONI LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 710 HABILITADO 

25 

UNIÓN TEMPORAL EDUCACIÓN 
SEGURA 2224 (SEGURIDAD FENIX 

DE COLOMBIA LTDA 40% 
- GRANADINA DE VIGILANCIA 

LIMITADA 60%) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 620 HABILITADO 

26 

UNION TEMPORAL 
PEDAGOGICA PT (PROTEVIS 

LIMITADA PROTECCION 
VIGILANCIA 50%; TAC 

SEGURIDAD LTDA 50%) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 530 HABILITADO 

27 SEGURIDAD ONCOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 810 HABILITADO 

28

UNIÓN TEMPORAL CI
(INTERGLOBAL SEGURIDAD Y

VIGILANCIA LTDA 50% Y
SEGURIDAD SAN CARLOS LTDA

50%)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 620 HABILITADO
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE
VERIFICACIÓ
N JURÍDICA

VERIFICACIÓN
REQUISITOS

FINANCIEROS

VERIFICACIÓN
REQUISITOS

TÉCNICOS
PUNTAJE CONCLUSIÓN

29
UNIÓN TEMPORAL VISE LTDA -

VIGILANCIA ACOSTA LTDA (VISE
LTDA 10% - VIGILANCIA ACOSTA

LTDA 90%)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 520 HABILITADO

30 COSERVIPP SEGURIDAD 
PRIVADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 530 HABILITADO

Que, del resultado final del informe de evaluación de esta Convocatoria Pública No. 33 de 2022, luego de 
estudiar y analizar juiciosamente las propuestas, el Comité Evaluador decidió recomendar al Vicerrector 
Administrativo y Financiero (E), la expedición del acto administrativo de adjudicación, al proponente, UNIÓN 
TEMPORAL SCL22 (COSEQUIN LTDA 35% - SERVAGRO LTDA 35% - SEGURIDAD LAGUS LTDA 30%), 
quien cumplió con todos los requisitos y quien obtuvo el mayor puntaje.

Por lo expuesto,
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Objeto: Adjudicar la Convocatoria Pública No. 033 de 2022 CONTRATAR 
LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS PERSONAS Y 
BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL, por valor de 
OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y OCHO PESOS MONEDA LEGAL CORRIENTE ($ 8.436.031.938 M/Cte.), al proponente, 
UNIÓN TEMPORAL SCL22 (COSEQUIN LTDA 35% - SERVAGRO LTDA 35% - SEGURIDAD LAGUS 
LTDA 30%).

ARTÍCULO 2°. Publicación: Ordenar la publicación de esta Resolución en la página web de la Universidad 
Pedagógica Nacional.

ARTÍCULO 3°. Recurso de Reposición: Contra la presente resolución, procede el recurso de reposición, 
según lo dispuesto por el artículo 76 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, dentro de los diez (10) días siguientes a la notificación de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 4°. Vigencia: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 29 DIC. 2022

JHON EMERSON ESPITIA SUAREZ 
Vicerrector Administrativo y Financiero (E)

Proyectó: Diego Fernando Pedreros Abogado-GCO
Revisó--: Jorge Andrés Barrezueta Solano Coordinador-GCO
Revisó--: Nicolas Andrés Guzmán Padilla Asesor VAD


